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RESTAURANT

UBER UNS

Tauchen Sie ein in die herzliche
Gastfreundschaft und die authentischen
Aromen Armeniens und des Kaukasus! Im
I verbinden wir i
traditionelle Rezepte mit modernen
Einflissen, um Ihnen ein einzigartiges
kulinarisches Erlebnis zu bieten.

X1

Unsere Gerichte werden mit Liebe und
Sorgfalt nach alten Familienrezepten
zubereitet - von saftigen Schaschlik-SpieBen
Uber wirzige Chinkali bis hin zu frisch
gebackenem Lawasch-Brot. Jedes Gericht
erzahlt eine Geschichte von Tradition,

Genuss und Leidenschaft.

Vorspeise/Sakuska

1.EINGELEGTE GEMUSE //6,00¢€

Gurken, Tomate, Paprika

2. ARMENISCHE AUFSCHNITT //15,00¢€
Basturma und Sujuch

3.KAUKASISCHE KASEPLATTE //12,00¢€

Drei Sorten von Kdse mit verschiedenen Krdutern

4. TOLMA KALT 5 ST. // 4,00€
Weincraubenbldiccer mit Reis
5.FALAFEL 5 ST. //6,00€

Kichererbsen, Kriuter und Gewiirze
FLADENBROT //4,00€

LAVASCH //4,00€



KAVKAZ

RESTAURANT

Salat

\\‘ 6. TABULE

Bulgursalatr mit Tomaten, Krdutern und Olivensl

7.GRIECHISCHER SALAT

Tomaten, Gurken, Oliven, Schafskdse, Zwiebeln

8.STALICHNI
Hiihnerfleisch oder auch Rind,

Kartoffeln, Sauergurken, Karotten
gemischt mit Creme fraiche und

Mayonnaise.

9. BANDIJARECHENAIN CHOROWATC
Gegrillte Auberginen, Paprika,
Tomaten und Zwiebeln serviert mit

Petersilie

10.TOMATE MOZZARELLA

Tomate Mozzarella und Minze

11. CAESER SALAT
Romersalat, Parmesan, Croutons,

Héihnchenbrust  Dressing

12. FATTOUSH SALAT

Tomaten, Gurken, Koriander und Petersilie

//6,00¢€

//6,00¢€

//6,00€

//6,00€

//7,00€

// 7,00€

//6,00€




KAVKAZ

RESTAURANT

Warme Vorspeise

13. TOLMA WEINBLATTER. 6ST. //10,00€
Weinbldtter gefiillc mic Hackfleisch

%“ (Rind/Schwein)

B8 14 TOLMA KRAUT 6ST. //10,00€
Kraut gefiillc mic Hackfleisch (Rind/Schwein)

l 14. BLINCHIK 3ST. //5 00€

Crepe gefiillt mit Hackfleisch
(Rind/Schwein)

Warme Gerichte (Suppen )

¥ 15. LINSE SUPPE //6,00¢€
o § Rote Linsen
,Karcoffeln,Olivensl,Méhren

16. BOHNEN SUPPE //7,00€
Rote Bohnen ,Krduter

Nur mit Vorbestellung

% 17. BORSCH //8,00¢
-“ Rindﬂeisch ,Weiﬂkohl,Kartoffeln
e |

Nur mit Vorbestellung

18. SPAS //79,00€
Jogurt,Schmand, Weizen

Nur mit Vorbestellung




KAVKAZ

RESTAURANT

Warme Gerichte

19. CHINKALI 5ST. //11,00¢€
Teig gefiillc mit Hackfleisch

20.ADJARAKAN KHATSCHAPURI

//11,00%€
Teig gefu'llt mit Mozzarella, Suluguni und Ei
21. TIVIIIK //3,00€
Gebratenes Fleisch (Rind/Schwein)
22. KHASHLAMA //21,00€

Kartoffel,Gemiise(Rind/Schwein, Fisch)

Nur mit Vorbestellung




KAVKAZ

RESTAURANT

Holzkohlengrill-Gerichte

23.XOROVATZ EIN SPIESS //20,00€
Gcgrilltc Fleisch mit Pommes salat
(Rind.’Schwein,ScharﬁHdhnchcn )

24. KEBAB 2 SPIESSE //18,00€
Héhnchen
Rind , Schwein , Scharf

25.GRILL FISCH //719,00¢€

Lachs mit Pommes

26.HAHNCHEN FLUGEL 5 STUCK //15,00€

Mit Pommes

27.GEGRILLTE HAHNCHENBRUST //18,00€
EIN SPIESS

Mix Platten

g 209, 1P.//25,00€
| HAHNCHEN+FLUGEL+XOROVATZ+

4 KABABg. viere mir Pommes,

%20 2P.//45,00€

31 4P.//100,00€

g HAHNCHEN+FLUGEL+XOROVATZ+
l K ABAB Serviert mit Pommes,

-5.-




KAVKAZ

RESTAURANT

Pizza

=

32.SALAMI PIZZA 30CM

Belegt mit Salami ,Mozzarela und Tomatensauce

33.MARAGRITA PIZZA 30CM

Belegt mit Mozzarella und Tomatensofe

34. SUCUK PIZZA 30CM

Belegt mit Sucuk ,Mozzarella und TomatensofSe

35. HAHNCHEN PIZZA 30CM
Belegt mit Hihnchenfilet \Mozzarella und

TomatensofSe
36. SPINAT PIZZA 30CM
Belegt mit Spinat Feta und Tomatensofse

37. KAVKAZ PIZZA 30CM
Belegt mit Héihnchen,Pilze,Paprika,Kc'isse und

Tomatensofe

Burger

38.CHEESEBURGER

Mit Pommes

39.BURGER

Mit Pommes

/79,00€

//8,00¢€

//10,00€

//11,00€

//10,00€

//13,00€

//13,00€

//10,00€




KAVKAZ

RESTAURANT

Fast Food

40.POMMES FRITS

41REIS

42. NUGGETS 5ST.

43 HAHNCHENSCNITZEL
MIT POMMES

44 . CURRYWURST MIT
POMMES

45.SHAWARMA

Dips

46 HAUSGEMACHTE KNOBLAUCH
DIP

47. HUMMUS

Kichererbsen, Zitronensaft,Oliven 6l

48 KETCHUP

49. MAYONNAISE

50. ADJIKA

//4,00¢€

//4,00¢€

//6,00€

//15,00€

//7,00€

//7,00€

//3,00¢€

//3,00¢€

//0,50¢€

//0,50¢€

//3,00¢€
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RESTAURANT

Alkoholfreie Getranke

0,2L

51.Mineralwasser /72, 50€
52.Red Bull //5,00¢€
53.Coca-Cola / Cola Zero //2,50¢€
54.Apfelschorle //2,50€
55.Sprite /7/2,50¢€
56.Mezzo-Mix //2,50¢
57.Fanta 1220t
58.Durstloscher //2,00€
59.Fuzee Tee Pfirsich/Zitrone //2.50€
//1,20€

60.Capri-Sun

GRANINI

61.0range
62.Apfel/Kirsch
63.Aprikose
64.Banane
65.0range/Mango
66.Multivitamin
67.Pfirsich
68.Drachen Frucht

0,2L

//2,50€
//2,50¢€
//2,50€
//2,50€
//2,50¢€

1L

//8,00¢€

//8,00¢€

//8,00¢€

//8,00€

//8,00€

//8,00¢€

//8,00¢€

1L

//8,00€
//8,00¢€
//8,00¢€

//8,00€
//8,00¢€




69.Kaffee Schwarz
70.Cappuccino mit Kakao
71.Cappuccino

72.Café au Lait

73.Flat White

74.Latte macchiato
75.Espresso
76.Espresso Macchiato
77.Kakaotraum

78.Kaffee mit Kakao

79.Heille Milch

TEE

80.Fruchte Tee

81.Schwarze Tee

82.Grune Tee

RESTAURANT

Tee/Kaffee

2,50 €

3,00 €

3,00 €

2,80 €

LN

2,50

2,20
3,50
2,00

SO N N T

3,50
3,00 €
3,00€

2,00¢€

2,00¢€

2,00¢€

2,00¢€



RESTAURANT

SPIRITOUSEN

83..Absolut Wodka

84.Smirnoff Red Wodka

85.Three Sixty

86.Jack Daniel's Whisky
87.Jagermeister

88.Black Label / Red Label

89.9 Mile

90.Jameson Whisky

91.Hennessy Whisky
92.Armenischer Brandy 'Five Stars'
93.Armenischer Brandy 'Mane'

94 .Armenischer Brandy 'Hayasa'
95.Armenische Spirituose 'Lezginka’
96.Sobranie

97.Armenischer Brandy 'Sheram’'

Bier
98.BITBURGER
99.FRANZISKANER WEISSBIER
TO0.KAPUZINER WEISBIER
101.FRUH KOLSCH
102.REISDORF KOLSCH
T03.HEINEKEN

WEIN

104. ROSIERE WEISSWEIN
105..ROSIERE ROTWEIN
106 . ROSIERE ROSE

107. WEISS WEIN HALBTROCKEN
108. ROSE WILD BERRY
109. WEISS WEIN TROCKEN

-10-

//4,00€
//4,00¢€

//4,00€
//4,00¢€
//4,00¢€
//4,00€

//4,00¢€

//4,00¢€
//7,00¢€

//6,00¢€
//6,00¢€
//6,00¢€

//6,00€
//6,00¢€

//6,00¢€

0,3L
//4,00¢€

//4,00€

//4,00¢€

//4,00¢€

//4,00¢€
//4,00¢€

GLASS
//6,00€

//6,00¢€
//6,00¢€
//6,00¢€
//6,00¢€
//6,00€

//50,00€
//40,00€

//45,00€
//770,00¢€

//50,00€
//60,00€
//50,00€
//55,00€

//790,00€
//40,00¢€

//50,00¢€
//50,00€

//40,00¢€
//60,00€

//55,00¢€

0,5L
//5,00¢€
//5,00€

//5,00¢€

//5,00¢€

//5,00€
//6,00¢€

0,751
//20,00€
//20,00¢€
//20,00€
//20,00€
//20,00€
//20,00€



RESTAURANT

NACHTISCH

110.HONIG KUCHEN //4,00¢€
111.SCHOCKOKUCHEN //4,00¢€
112.GATA //4,00€
113.0BSTSTELLER //16,00€

ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE
ZUSATZSTOFFE

1= MIT GESCHMACKSVERSTARKER
2= MIT KONSERVIERUNGSSTOFFE
3= MIT FARBSTOFF
4= MIT PHOSPHAT
5= MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
6/*= MIT CHININ
7/**= MIT KOFFEIN

8= MIT EMULGATOREN ALLERGENE
9= MIT STABILISATOREN
10= MIT TAURIN A= GLUTENHALIGES GETREIDE

171= MIT CITRONENSAURE
12= MIT SUSSUNGSMITTEL

Al= WEIZEN
A2= ROGGEN
A3= GERSTE
Ad4d= HAFER
A5= DINKEL
B= KREBSTIERE
C= EIER
D= FISCH
E= ERDNUSSE
F= SOJABOHNEN
G= MILCH
H= SCHALENFRUCHTE
H1= MANDEL
H2= HASELNUSS
H3= WALNUSS
H4= CASHEW NUSS
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